



MINISTERSTWO
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, dnia 23 września 2016 r.

Elżbieta Bojanowska
Podsekretarz Stanu

DPS.IV.5110.2.4.2016.IR

Pani
Katarzyna Głowała
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Zdrowia

szanowno Pani Ministrze

Odpowiadając na pismo z dnia 28 lipca 2016 r. (znak: PRL.022.990.2016.AJA(2)), w którym w ramach uzgodnień międzyresortowych została przedstawiona uwaga do projektu rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i ogrzewalni - informuję, że uwaga przedstawiona przez Ministerstwo Zdrowia nie została przyjęta przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

W związku z przedstawioną przez Ministerstwo Zdrowia propozycją, aby w Załącznikach 1-3 do rozporządzenia rozszerzyć zakres usług poprzez dodanie treści „Dezynfekcja i dezynsekcja odzieży”, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zwróciło się do organizacji pozarządowych prowadzących placówki noclegowe dla osób bezdomnych - z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej zaprezentowanej przez Ministerstwo Zdrowia propozycji. Organizacje pozarządowe przedstawiły następujące stanowisko:

Zakres działalności istniejących placówek pobytowych dla osób bezdomnych skupia się przede wszystkim na zapewnieniu schronienia i wyżywienia dla osób bezdomnych, a także na pracy ukierunkowanej na reintegrację społeczną i aktywizację zawodową. Tym samym

nie są to jednostki specjalizujące się w dezynfekcji i dezynsekcji odzieży, a co za tym idzie nie dysponują odpowiednim sprzętem i personelem niezbędnym do przeprowadzania tego typu czynności. Ponadto, należy zauważyć, że odzież, w której do placówek zgłaszają się (lub są dowożone przez służby mundurowe) osoby bezdomne, zamieszkujące wcześniej w miejscach niemieszkalnych, niemal zawsze nie nadaje się do dalszego użytkowania, nawet gdyby została poddana dezynfekcji i dezynsekcji. W związku z powyższym, w praktyce, osoba bezdomna otrzymuje inną odzież, w myśl przepisów ustawy o pomocy społecznej gwarantujących zapewnienie niezbędnej odzieży osobom tego potrzebującym. W sporadycznych sytuacjach wymagających faktycznie przeprowadzenia dezynfekcji i dezynsekcji odzieży, możliwe jest zlecenie takiej usługi wyspecjalizowanym podmiotom co zagwarantuje jej najwyższą jakość.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej uznaje argumentację przedstawioną przez organizacje pozarządowe prowadzące placówki noclegowe dla osób bezdomnych za uzasadnioną – w związku z powyższym zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zgłoszonej uwagi. Prosimy o odpowiedź w ciągu 5 dni od otrzymania niniejszego pisma. Brak odpowiedzi uznany zostanie za akceptację.

z poważaniem

Elżbieta
PODSIEKRETARZ STANU
Elżbieta Bojanowska